
CATALOGO DE PRODUCTOS



IMPLEMENTOS VETERINARIOS AL 
MAYOREO Y MENUDEO

IMPLEVET es una empresa chiapaneca dedicada a la fabricacion 
y comercialización de productos pecuarios, nacida en el año 2000.
Actualmente la empresa es líder en el sureste de Mexico, gracias 
a la fabricación de productos especializados para el sector pecuario 
y a su red de distribución ecaz, económica y rápida. 

VISIÓN
Ser líder en el país y presencia en el extranjero, por medio 
de excelencia e innovación en productos pecuarios, a través
de procesos ecientes de fabricación y distribución.

MISION

Ayudar a pequeñas y grandes productores a mejorar los
sistemas de producción, buscando incrementar su productividad.

POLÍTICA DE CALIDAD

En IMPLEVET, nuestra política de calidad  es entregar productos
elaborados con materiales de primer nivel, que cumplan con los
mas altos entandares de fabricación, garantía  y entrega 
personalizada en un tiempo mínimo.
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IMPLEVET LLEVA TU PEDIDO DIRECTAMENTE  HASTA 
TU NEGOCIO CUBRIENDO VARIAS ZONAS DE LA 

REPÚBLICA MEXICANA

¡ASI ES COMO IMPLEVET LLEGA HASTA TI ! 

Te informamos que día vamos a
tu zona y puedas mandarnos tu pedido  

Te mantendremos informado  del 
proceso y llenado del camión para
que no te quedes sin tu pedido

Te mandaremos el ultimo aviso 
cuando vallamos a tu zona 
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Característica única de venta

- 15 días de entrega toda la república mexicana.

- Garantía de venta: si nuestros distribuidores no 
venden los productos en 3 meses, los cambiamos por 
productos de mayor desplazamiento.

Envíos/Ruta IMPLEVET
Enviamos tus pedidos a toda la república y con
entrega directa a todo el estado de Chiapas, y 
puntos fronterizos con Guatemala, abarcando en 
su mayoría los estados de Tabasco, Veracruz, 
Campeche, Yucatán y Oaxaca.

CHIAPAS

-Se aplican condiciones

Nuestro sello
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CODORNIZ
JAULAS

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN

10-149   Jaula codorniz 90 cm. 3 sec. Cal.14-12 s/comedero
10-147   Jaula codorniz 1.20 mt. 4 sec. Cal. 14-12 s/comedero 
10-032   Comedero  o bebedero 90 cm.
10-033   Comedero  o bebedero 1.20 mt.
10-355   Charola p/excretas 90 cm.
10-306   Charola p/excretas 1.20 mt.
10-165   Base   de  codorniz 3 jaulas 
10-162   Base   de  codorniz 5 jaulas 
11-012   Batería   3 jaulas de 90 cm. s/comedero
11-013   Batería  5 jaulas de  90 cm. s/comedero  
11-014   Batería  5 jaulas de  1.20mt. s/comedero  
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POLLOS DE ENGORDA Y POSTURA
COMEDEROS, BEBEDEROS Y EXHIBIDORES

CÓDIGO   DESCRIPCIÓN

10-193   Comedero  de 30 cm. Rejilla                    
10-194   Comedero  de 45 cm. Rejilla                   
10-195   Comedero de 60 cm. Rejilla                     
10-196   Comedero de 90 cm. Rejilla                    
10-339   Comedero  de 30 cm. Rehilete                    
10-340   Comedero  de 45 cm. Rehilete                    
10-341   Comedero de 60 cm. Rehilete                     
10-342   Comedero de 90 cm. Rehilete                     
10-207   Comedero de tolva 5kg (lamina-plástico)
10-350   Comedero de tolva 8 kg (lamina-plástico)                    
10-197   Bebedero de 1 lt. (45 pzas)PQ.

10-198   Bebedero de 2 lts. (35 pzas)PQ 
10-199   Bebedero de 4 lts.(24 pzas)PQ 
10-357   Jaula Mini-pollitera 80 x 50 x 30   cal 12                    
10-358   Charola Mini-pollitera para excretas                           
10-359   Base  para 4 jaulas Mini-pollitera                         
10-360   Comedero exterior para jaula Mini-pollitera                 
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POLLOS DE ENGORDA Y POSTURA
COMEDEROS, BEBEDEROS Y EXHIBIDORES

11-007    Exhibidor de 4 jaulas Mini-pollitera                              
10-318    Jaula pollitera 1.30 x 60 x 30   cal 12
10-319    Charola 1.30 mt. para excretas
10-334    Base  para 4 jaulas 1.30 mt.    
10-336    Comedero exterior para jaula 1.30
11-009    Exhibidor de 4 jaulas de 1.30 mt.
10-214   Jaula p/gallina  90 cm. 2 sec. 14-12 S/Com-beb 
10-215   Jaula p/gallina 1.20 mt. 3 sec. 14-12 S/Com-beb
10-67     Nido de gallina (1 hueco)                     
10-376   Comedero  o bebedero    90 cm.
10-377   Comedero  o bebedero    1.20 mt.
10-355   Charola p/excretas 90 cm.
10-306   Charola p/excretas 1.20 mt.
10-218   Base batería de gallina 3 jaulas
11-015   Batería   3 jaulas de gallina de 90 cm. S/Com-beb
11-016   Batería   3 jaulas de gallina de 1.20 cm. S/Com-beb

CÓDIGO   DESCRIPCIÓN
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JAULAS MASCOTERAS

10-208   Mascotera grande 60x45x36 cal 14-12
10-211   Charola p/mascotera
10-213   Base para 4 mascoteras.
11-011   Batería 4 mascoteras. 

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN

PERROS Y GATOS

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN
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JAULAS Y ACCESORIOS

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN

CONEJOS
CÓDIGO  DESCRIPCIÓN

10-400   Conejera 1 puerta Eco. 90x60x40  cal 14 - 12
10-170   Conejera 2 puertas Eco. 90x60x40 cal 14 -12
10-167   Conejera  1 puerta reforzada  90x60x40  cal 12 
10-168   Conejera  2 puerta reforzada  90x60x40 cal 12 
10-176   Bebedero chico        
10-177   Comedero reproductor             
10-178   Comedero engorda                   
10-181   Charola p/excretas 90 cm.
10-019   Bebedero de chupón p/conejo Eco.  (Paq.10pzs)
10-016   Bebedero de chupón p/conejo Eco
10-327   Bebedero de chupón p/conejo con silleta                     
10-021   Bebedero universal lamina 6 cm.                              
10-020   Bebedero universal lamina 11 cm.                                      
10-200   Bebedero universal lamina 20 cm.   
10-184   Nido galvanizado
10-190   Base para batería de conejo tubular 
11-003   Batería de 3 conejeras  Eco.  1 puerta s/com 
11-004   Batería de 3 conejeras Eco. 2 puertas s/com
11-005   Batería de 3 conejeras  reforzadas 1 puerta s/com    
11-006   Batería de 3 conejeras reforzadas 2 puertas s/com    
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AVES DE ORNATO
     JAULAS

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN

10-152   Pajarera  casa chica 23 x 33x 23 cal. 14-12
10-233   Pajarera grande 58 x 33 x 40  cal 14 -12 rectangular
10-323   Pajarera Gigante 0.75x1.20 x60 cal. 14-12 con Acc.     
10-322   Lorera Gigante 0.75x1.20 x60 cal. 12 con Acc.             
10-70     Comederito lunita  para aves de ornato.                                
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OTROS PRODUCTOS

10-307  Biberón completo p/ becerro
10-308  Mamila p/becerro
10-309  Biberón p/pequeñas especies
10-310  Mamila p/borrego o chivo (se adapta a botella)
10-66    Argolla para toro
10-311  Destetador tipo araña
10-312  Destetador tipo antifaz                                            
10-221  Chupón p/cerdo
50-002  Bebedero tipo colibri
   20-205  Vermífugo  Dr. Bixler 10 tabletas
20-100  Nutri Cel Cuido. Bote de 800 grs.                               
40-101  Revista pie de cría
40-102  Revista palenque de oro

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN
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AVES DE COMBATE
RASCADERO

Contamos con diferentes medidas
y calidades para que usted elija la
 que se ajusta a sus necesidades.

CÓDIGO    DESCRIPCIÓN
10-383
10-419
10-373
10-420
10-173
10-100
10-012
10-004
10-126
10-001
10-009
10-161
10-96
10-013
10-130
10-101
10-356

Rascadero 55 cm tupido Cal 14-12 p/techo            
Rascadero 60 cm tupido Cal. 14-12 p/techo
Rascadero 65 cm tupido Cal. 14-12 p /techo
Rascadero 75 cm tupido Cal. 14-12 p/techo 
Rascadero 60 cm. Cal 14-12   Básico
Rascadero 60 cm. Cal 14-12  Puerta techo
Rascadero 60 cm. Cal 14-12  Puerta al frente
Rascadero 60 cm. Cal 14-12  Dos puertas
Rascadero 60 cm. Cal 12  Básico
Rascadero 60 cm. Cal 12  Puerta techo o al Frente
Rascadero 60 cm. Cal 12  Dos puertas
Rascadero 70 cm. Cal. 14-12    Básico
Rascadero 70 cm. Cal 14-12  Puerta techo 
Rascadero 70 cm. Cal 14-12  Puerta al frente
Rascadero 70 cm. Cal.14-12 con 2 puertas
Rascadero 70 cm. Cal.14-12 con 2 pts y atravesado
Rascadero 70 cm. Cal. 12  Básico 
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RASCADERO

Rascadero 70 cm. Cal 12  Puerta techo
Rascadero 70 cm. Cal 12  Puerta al Frente
Rascadero 70 cm. Cal 12  Dos puertas
Rascadero 70 cm. Cal 12-10  Básico
  Rascadero 70 cm. Cal 12-10  Puerta techo o al Fte
Rascadero 70 cm. Cal 12-10  Dos puertas
Rascadero 70 cm. Cal 10  Básico
Rascadero 70 cm. Cal 10  Puerta techo o al Frente
Rascadero 70 cm. Cal 10  Dos puertas
Rascadero piramidal Cal. 14-12 Eco.                              
Rascadero piramidal Cal. 12-10
Rascadero 1 mt. Cal 14-12 ret. 7 x 15 Eco.
Rascadero  1 mt. cal 12-10 ret 7 x15  
Mini voladero 0.75 x 1.20 x 1.20 Eco.
Mini voladero 0.75 x 1.20 x 1.20  cal  12 -10  ret 7 x 14
Mini voladero 0.75 x 1.20 x 1.20 Eco. con tupido a 60 cm
Mini voladero 0.75 x 1.20 x 1.20 cal 12-10 r 7x14 c/tupido a 60 cm

Cancel de 60 cm.  Cal 14-12 
Charola p/cancel aglomerado
Charola p/cancel lamina
Base de  tubular p/ 3 canceles
Batería p/3 canceles c/charola  aglomerado Y base tubular
Batería p/3 canceles c/charola lamina Y base tubular 

10-015
10-002
10-006
10-102
10-201/10-003

10-98
10-104
10-374
10-375
10-368
10-99
10-364
10-105
10-365
10-136
10-62
10-61
10-109
10-111
10-112
10-113
11-001
11-002

CÓDIGO    DESCRIPCIÓN
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10-366
10-114
50-003
10-118
10-119
10-120

AVES DE COMBATE
VOLADEROS Y ACCESORIOS

 CÓDIGO   DESCRIPCIÓN

1.00 x 1.50x 1.50 cal  14-12 Eco.
1.00 x 1.50x 1.50 cal  12-10 r  7x15
1.00 x 1.50 x 1.50 cal 12 r  7x15    
1.00 x 2.00 x 2.00 cal .12-10 r 7x14 
1.00 x 2.00 x 2.00 cal .10 r 7x14
2.00 x 2.00 x 2.00 cal. 12-10 r   7  x  14 
 

                                                  
Cubierta de cuero ( 6 pzas)
Cubierta económica ( 6 pzas)                                  
Polainas p/ entrenamiento (2 pzas)                         
Botador 
Botador de trapo
      Botana natural  1” o ¼ red.
Caja de transporte 
Caja de descanso                                                              
Piquera   (2 pzas)                                                                  
Calza reforzada (12 pzas) 
Calza Americana                                                     
Tijera para tusar                                              
Tijera para descrestar                                     
Llavero  de   gallo   grande                                        
Comedero plástico 1/2 luna  
Comedero  cuadrado plástico  
Comedero  tipo pala 

ACCESORIOS PARA AVES DE COMBATE

10-132
10-131
10-148
10-123
10-014
10-325/10-139

10-124
10-017
10- 71
10-150
10-326
10-155
10-156
10-328
10-128
10-129
10-160
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10-159     Bebedero plástico  p/gallo 1 lt

10-13       Estuche de 12 navajas con botanero 

10-135     Estuche de 24 navajas 

10-137     Gavetero 4 doc. Navajas

10-140     Navaja   ¼ redonda y ¼ de lo   s.m.   

10-163/10-005 Navaja 1"1y2 los graduada

10-330     Carrete de hilo 50  mt.         

10-367     Carrete hilo de amarre 250 yrd

10-127     Carrete hilo de amarre 500 yrd

10-142     Sierra corta espolones 

10-141     Paquete de hilo  amarre (3 /3 m c/u)

10-143     Lentes p/gallina plástico (25)

10-343     Anillo Americano (100)  

10-171     Anillo  aluminio (100) 

10-172     Placa  p/ala (100 ) 

10-151   Pinza económica p/placa 

               Zip  o anillo 

10-329   Pinza Original                       

10-220   Marca pollo 

10-133   Escala p/medir navajas

10-64     Parche rollito  

              ( 4.5mts x 0.013 mt)      

10-174   Parche p/botana 

             (rollo 4.50 mt. x 0.30)

10-146   Parche p/botana (paq.)

10-175   Cinta roja/ verde  

10-179   Bebedero p/ gallo de botella                          

10-219   Pata de gallo plástica 

            p/ aprender a amarrar             

10-234   Huevo plástico



IMPLEVET LLEVA TU PEDIDO DIRECTAMENTE  HASTA 
TU NEGOCIO CUBRIENDO VARIAS ZONAS DE LA 

REPÚBLICA MEXICANA

¡ASI ES COMO IMPLEVET LLEGA HASTA TI ! 

Te informamos que día vamos a
tu zona y puedas mandarnos tu pedido  

Te mantendremos informado  del 
proceso y llenado del camión para
que no te quedes sin tu pedido

Te mandaremos el ultimo aviso 
cuando vallamos a tu zona 

1

2

3
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Datos de contacto

(044) 961- 290-5122

ventasimplevet@outlook.com

Horario de Atención  
8:00 AM - 5:00 PM LUNES-VIERNES

8.00 AM - 2:00 PM SÁBADOS

http://implevet.com.mx/

TELÉFONOS DE OFICINA

(961) 224 19 67 
(961) 690 06 77
01 800 830 3055
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